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令和５年１２月１日現在の選挙人名簿登録者数の状況 

 

 

１ 市町村の選挙人名簿登録者数の状況  

 

  市町村別の選挙人名簿登録者数は別紙１のとおりとなっており、県全体では前回定時

登録時（令和５年９月１日現在）に比べ、２，４２４人の減少となっている。  

  なお、前年同期に比べ、１６，１３０人の減少となっている。  

  登録者が前年同期よりも増加した団体はなし、減少した団体は全市町村であった。  

 

 

２ 在外選挙人名簿登録者数の状況  

   

  在外選挙人名簿登録者数については、別紙２のとおりである。  

  なお、この数字は、別紙１の選挙人名簿登録者数には含まれていないものである。  

 

 

３ 県議会・衆議院議員選挙区別選挙人名簿登録者数の状況  

 

  選挙人名簿登録者数の選挙区別の状況は別紙４のとおりとなっている。  

  前年同期と比較すると、県議会議員選挙のすべての選挙区において減少している。  

 

 

 

 

 

 



別紙１

現在

107,456 125,543 232,999 -3,216 5,003 5,690 10,693 -270

64,149 76,858 141,007 -1,857 6,015 6,655 12,670 -280

88,837 98,893 187,730 -2,434 4,376 4,580 8,956 -120

12,631 14,648 27,279 -398 1,860 1,818 3,678 -83

20,346 24,618 44,964 -768 6,899 7,339 14,238 -248

23,942 26,566 50,508 -583 4,679 3,803 8,482 -109

15,785 15,909 31,694 -318 9,991 10,789 20,780 -58

22,569 23,869 46,438 -899 38,823 40,674 79,497 -1,168

12,224 13,981 26,205 -533 2,138 2,052 4,190 -84

12,009 13,721 25,730 -348 2,651 2,437 5,088 -133

379,948 434,606 814,554 -11,354 724 771 1,495 -53

4,233 4,683 8,916 -206 795 771 1,566 -41

1,000 1,105 2,105 -91 6,308 6,031 12,339 -311

1,053 1,159 2,212 -74 3,854 4,192 8,046 -168

2,290 2,541 4,831 -199 6,724 7,294 14,018 -349

8,576 9,488 18,064 -570 2,109 2,266 4,375 -140

3,722 4,267 7,989 -210 6,955 7,780 14,735 -322

3,075 3,450 6,525 -223 5,585 5,588 11,173 -161

6,797 7,717 14,514 -433 974 982 1,956 -75

507 576 1,083 -27 26,201 28,102 54,303 -1,215

507 576 1,083 -27 113,489 123,142 236,631 -4,776

5,763 6,671 12,434 -110 156,451 176,242 332,693 -5,458

3,557 4,226 7,783 -208 182,046 198,833 380,879 -5,256

3,015 3,371 6,386 -49 154,940 182,673 337,613 -5,416

12,335 14,268 26,603 -367 493,437 557,748 1,051,185 -16,130

5,009 6,031 11,040 -219 494,462 559,147 1,053,609 -2,424

4,808 5,582 10,390 -172 500,869 566,446 1,067,315 -12,225

4,125 4,673 8,798 -294 506,098 573,442 1,079,540 -11,884

13,942 16,286 30,228 -685 511,511 579,913 1,091,424 -10,323

516,137 585,610 1,101,747 -12,364

521,889 592,222 1,114,111 -11,499

(注）「R5.9（前回）」の「前年比（増減）」欄には、今回の定時登録者数との増減数を記載している。

R4.12

選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

計男

三 戸 町

五 戸 町

田 子 町

前年比
（増減）

市町村名

区分

男 女

東 通 村

六 ヶ 所 村

六 戸 町

横 浜 町

北津軽郡計

中 泊 町

新 郷 村

衆 議 院 １ 区

衆 議 院 ２ 区

三戸郡計

町 村 計

藤 崎 町

大 鰐 町

田 舎 館 村

板 柳 町

鶴 田 町

衆 議 院 ３ 区

県 計南津軽郡計

大 間 町

下北郡計

R3.12

R2.12

階 上 町

お い ら せ 町

風 間 浦 村

佐 井 村

上北郡計

R1.12

H30.12

蓬 田 村

外 ヶ 浜 町

鰺 ヶ 沢 町

東津軽郡計

西津軽郡計

中津軽郡計

深 浦 町

計

南 部 町

平 川 市

野 辺 地 町

七 戸 町

東 北 町

前年比
（増減）

区分

青 森 市

市町村名

十 和 田 市

三 沢 市

む つ 市

平 内 町

市　　　計

今 別 町

令和5年12月1日

R5.9 （前回）

女

つ が る 市

弘 前 市

八 戸 市

黒 石 市

五 所 川 原 市

西 目 屋 村



別紙２

現在

34 63 97 -1 2 4 6 0

24 35 59 0 1 0 1 0

20 53 73 -1 6 3 9 0

5 7 12 0 0 1 1 0

3 11 14 -1 1 3 4 0

8 22 30 0 2 2 4 0

4 38 42 0 0 4 4 0

1 5 6 0 12 17 29 0

6 11 17 0 0 2 2 0

8 10 18 0 0 1 1 0

113 255 368 -3 0 0 0 0

0 3 3 0 0 0 0 0

0 2 2 0 0 3 3 0

1 1 2 0 0 4 4 0

1 1 2 0 2 6 8 0

2 7 9 0 0 0 0 0

5 5 10 0 2 6 8 0

1 0 1 0 0 2 2 0

6 5 11 0 0 0 0 0

0 0 0 0 4 18 22 0

0 0 0 0 34 60 94 0

3 5 8 0 41 85 126 -1

2 1 3 0 44 141 185 -1

1 2 3 0 62 89 151 -1

6 8 14 0 147 315 462 -3

2 1 3 0

2 1 3 0

0 0 0 0

4 2 6 0

鶴 田 町

北津軽郡計

中 泊 町

衆 議 院 １ 区

大 鰐 町

三戸郡計

町 村 計

西 目 屋 村

中津軽郡計

藤 崎 町

南津軽郡計 県 計

衆 議 院 ２ 区

田 舎 館 村 衆 議 院 ３ 区

板 柳 町

鰺 ヶ 沢 町

新 郷 村

階 上 町

田 子 町

深 浦 町

西津軽郡計

南 部 町

外 ヶ 浜 町

東津軽郡計

三 戸 町

五 戸 町

蓬 田 村

お い ら せ 町三 沢 市

上北郡計む つ 市

今 別 町 下北郡計

東 通 村

つ が る 市

風 間 浦 村

佐 井 村

市　　　計

平 内 町

平 川 市

大 間 町

六 戸 町

十 和 田 市

横 浜 町

八 戸 市

黒 石 市

東 北 町

六 ヶ 所 村

五 所 川 原 市

野 辺 地 町

弘 前 市 七 戸 町

在　外　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

区分

男 女 計

令和5年12月1日

(注)「前回比（増減）」欄は、前回定時登録日時点からの増減数である。

計
前回比
（増減）

男 女

市町村名 市町村名

前回比
（増減）

区分

青 森 市



別紙３

・名簿登録者数が増加している市町村（対前年）：該当市町村なし

・名簿登録者数が減少している市町村（４０市町村のうち、第１０位まで）（対前年）

R5.12 R4.12
名簿登録者数 名簿登録者数

1 青森市 232,999 236,215 -3,216

2 八戸市 187,730 190,164 -2,434

3 弘前市 141,007 142,864 -1,857

4 むつ市 46,438 47,337 -899

5 五所川原市 44,964 45,732 -768

6 十和田市 50,508 51,091 -583

7 つがる市 26,205 26,738 -533

8 黒石市 27,279 27,677 -398

9 五戸町 14,018 14,367 -349

10 平川市 25,730 26,078 -348

市町村 比較増減数



別紙４

令和5年12月1日 現在

107,456 125,543 232,999 236,215 -3,216

64,656 77,434 142,090 143,974 -1,884

88,837 98,893 187,730 190,164 -2,434

12,631 14,648 27,279 27,677 -398

24,471 29,291 53,762 54,824 -1,062

23,942 26,566 50,508 51,091 -583

15,785 15,909 31,694 32,012 -318

28,877 29,900 58,777 59,987 -1,210

12,224 13,981 26,205 26,738 -533

15,566 17,947 33,513 34,069 -556

8,576 9,488 18,064 18,634 -570

6,797 7,717 14,514 14,947 -433

8,778 10,042 18,820 18,979 -159

9,817 11,613 21,430 21,821 -391

38,823 40,674 79,497 80,665 -1,168

26,201 28,102 54,303 55,518 -1,215

156,451 176,242 332,693 338,151 -5,458

182,046 198,833 380,879 386,135 -5,256

154,940 182,673 337,613 343,029 -5,416

493,437 557,748 1,051,185 1,067,315 -16,130県 計

東 津 軽 郡 計

十 和 田 市

上 北 郡 計

三 戸 郡 計

む つ 市

衆 議 院 ２ 区

衆 議 院 ３ 区

つ が る 市

衆 議 院 １ 区

県議会・衆議院議員選挙区別登録者数

区分 前年同期定時登
録日における名簿
登録者数

対前年比較
女 計

　　　　今 回 定 時 登 録 日 現 在 に お け る
　　　　名 簿 登 録 者 数

男選挙区名

西 津 軽 郡 計

三 沢 市

八 戸 市

平 川 市

青 森 市

北 津 軽 郡 計

弘 前 市

黒 石 市

五 所 川 原 市

南 津 軽 郡 計


